
 
 
 
Circolare n. 93                                Majano, 18 dicembre 2023
  
   

Ai docenti dell’I.C. di Majano e Forgaria 
Al personale ATA 
All’albo - Amministrazione Trasparente 
Agli atti 

 
 
Oggetto: RICHIESTA E CONSEGNA CHIAVI FINESTRE, CORRETTO UTILIZZO APPARECCHIATURE ELETTRICHE 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTI   i sopralluoghi effettuati dal RSPP nei locali che ospitano docenti e alunni nei plessi di  
  Majano e Forgaria; 
ACCERTATA la presenza di apparecchiature elettriche normativamente vietate (piastre elettriche,  
  tostapane, bollitori, macchine per il caffè, etc); 
VALUTATA la possibilità di possibili sanzioni a carico della scuola; 
VALUTATE  le rilevazioni inviate alla scuola dal RSPP; 
 

DISPONE 
 

 Se qualche docente ritiene di dover aprire completamente uno o più serramenti durante l’orario 
scolastico e nelle attività extracurricolari si assumerà la responsabilità di assicurare per tutto il 
periodo dell’apertura un’attenta vigilanza sul potenziale rischio di caduta dall’alto di qualche 
studente e/o lancio di oggetti dalla finestra aperta.  
Pertanto, se il docente lo riterrà opportuno, chiederà l’apposita chiave al C.S. e firmerà il modulo sia 
in fase di ricezione che di successiva riconsegna della stessa; 

 La rimozione immediata delle apparecchiature vietate per legge come piastre elettriche e tostapane; 

 La rimozione temporanea delle apparecchiature energivore (bollitori, macchine per il caffè) in attesa 
della necessaria autorizzazione da richiedere all’Ente Comunale proprietario dell’immobile. 

 
N.B. La richiesta di autorizzazione di cui sopra andrà inoltrata al Dirigente Scolastico che, a sua volta, 
provvederà ad inoltrarla all’Amministrazione Comunale di competenza.  
 
Cordiali saluti   
 
Allegati: modulo consegna chiavi 
 
 
 
 
                                                                                                                                                  IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

          Francesco Candido 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa digitale  

ai  sensi dell'art. 3 D.to Lgs 12.02.1993, n. 39       

   

U
D

IC
81

50
0T

 -
 A

9B
74

0B
 -

 C
IR

C
O

LA
R

I -
 0

00
00

56
 -

 1
8/

12
/2

02
3 

- 
U

N
IC

O
 -

 U

Firmato digitalmente da FRANCESCO CANDIDO


		2023-12-18T13:14:41+0100
	FRANCESCO CANDIDO




